PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.04.2020

№ 136-па
О внесении изменения в
постановление администрации
города от  18.05.2015 № 146-па
«О комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности  городского округа
города Пыть-Яха»
(в ред. от 14.02.2020 № 43-па)

На основании Федеральных  законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», внести в постановление администрации города от 18.05.2015 № 146-па  «О комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной  безопасности  городского округа  города Пыть-Яха» следующее изменение:

1. Пункт 4.6 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«4.6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением и ежегодным планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым председателем Комиссии. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже чем один раз в квартал.
В случае угрозы или возникновении чрезвычайных ситуаций решением главы города - председателя комиссии, сбор членов комиссии проводится по сигналу «Сбор», передаваемому работником МКУ «ЕДДС г. Пыть-Яха». Время сбора членов комиссии в указанном месте не должно превышать 1 часа в рабочее время и 2 часов в нерабочее время. Для доставки членов комиссии в район чрезвычайной ситуации в нерабочее время используется дежурный автомобиль муниципального казенного учреждения «УМТО г. Пыть-Яха».
2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха                                                                  А.Н. Морозов